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Hvordan initialisere vårplanen når man vil beholde mest mulig av høstplanen intakt. 
 
Dette problem ser jeg er aktuelt for ganske mange danske gymnas. For enkelhets 
skyld antar jeg at 2g og 3g skal være identiske høst/vår mens 1g skal ha en ny plan. 
Skolen skal bygge videre på den komplette høstplan man har. 
 
Hvis man nå ganske enkelt registrerer nye data for 1g og deretter forsøker å bygge videre på den 
høstplan man har (som en delplan) opplever man at man ikke får med seg høstplanen i de nye data. 
Dette skyldes at nye og gamle data har ulike dimensjoner, og dermed får man en feil ved 
filoverføringen. Fremgangsmåten skal være følgende: 
 

• Start gjerne med registreringen av de nye 1g data. I denne fase arbeider du BARE 
med overføring av data. Arbeid med dette helt til de nye vår data er formelt korrekte. 
 

• Neste skritt er å foreta en LAGRING av den høstplan man har. Nå får man med seg 
gammel plan for 2g og 3g, men man vil også få med seg gammel plan for 1g som man 
ikke ønsker. 
 

• Neste skritt er å bruke registeret: Fjerne mange aktiviteter, hvor man angir at 1g skal 
fjernes (alternativt at bare en del av fagene i 1g skal fjernes) 
 

• I håndboken har jeg gitt disse retningslinjer for bruk av dette registeret: 
 

Fremgangsmåten for å bruke fanebladet (Spesielle aktiviteter) samt faneblad (Fjerne mange 
aktiviteter) er følgende: Man skal gjøre en eller annen spesiell justering av planen som bare 
kan gjøres med hjelp av disse to registre. Skrittene i denne prosess er: 
 

1. Fyll ut i de to faneblad de justeringer som ønskes. (Dvs at du fjerner aktivitetene i 1g.) 
 

2. Overfør dine data på nytt. (for at HMTP skal få fatt i dine justeringer.) 
 

3. Kjør logisk analyse og bygg selvsagt videre på den delplan du har. 
 

4. Hvis du på vanlig måte bygger på delplan vil 2g og 3g få en ny romplan, men hvis du 
bruker kjøreoption: Absolutt romfordeling, beholder 2g og 3g de samme rom som de 
hadde om høsten 
 

5. Kontroller at den komprimerte plan (klartekstplan) har blitt slik du ønsker. Hvis feil 
finnes gå tilbake til pkt 1-3. Denne prosess avsluttes når du ser at 2g og 3g er like 
høst/vår samt at du har fått blanket ut det du ønsker i 1g. 
 

6. Når justeringer er blitt som ønsket, SLETT det som er registrert om Spesielle 
aktiviteter og Fjerne mange aktiviteter. Avslutt det hele med en overføring, slik at 
HMTP har fått blanket disse registre, og man kan fortsette med vanlig kjøring av det 
som enda ikke er plassert i 1g. 
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Hvordan initialisere vårplanen når man vil beholde mest mulig av høstplanen intakt. 
 

6.7 FJERNE MANGE AKTIVITETER 
Vi får tilgang til dette register via faneblad Diverse. Menyvalget gir overgang til dette register: 

I dette register er feltene definert eksakt som 
register for aktivitetsreferanser. Bruken av 
registeret er: 
I figuren definerer vi på vanlig måte et 
aktivitetssett, men vi ser bort fra de aktiviteter som 
er forhåndsplassert i posisjonsdirektivene. Det 
nevnte sett aktiviteter fjernes i sin helhet fra den 
komprimerte plan, vi må lage en ny komprimert 

plan for det fortsatte arbeid. Det er vanligvis en stor fordel at referansene i figuren ikke påvirker 
forhåndsplasseringer, men unntaksvis vil man også fjerne forhåndsplasseringer. Dette får man sagt 
ved å skrive reservert symbol: PRE i Akt.ref.-felt i figuren 
 
Ovenfor har vi sagt at vi fjerner all samfunnsfag og naturfag fra komprimerte planer. Vi fjerner også 
aktivitetene for klasse 7A og lærer AKS, og for den sistnevnte fjerner vi også eventuelle 
forhåndsplasseringer. Det er klart at denne sletteteknikken er meget enkel og god når en vil fjerne 
større deler av en komprimert plan. I kontrollutskriftene får vi beskjed om hvilke grupper av 
aktiviteter vi har fjernet : 
 
AKTIVITETER SOM SLETTES AV DEL-KOMMANDO: 
 8A  VF1    9A  VF1    8A  VF2    9A  VF2    8A  VF3    9A  VF3    8A  VF4 
 9A  VF4 
FORHÅNDS-PLASSERINGER SOM FJERNES : 
 8A  VF1    8A  VF2    8A  VF3    8A  VF4 
------------------------------------------------ 
 
(Hvis man vil la de ulike lærerlag legge sine egne timeplaner, er dette en effektiv teknikk for å raskt 
kunne fjerne større grupper av aktiviteter. Det er også en meget aktuell mulighet hvis man skal 
timeplanlegge prosjektuker for visse klasser.)  
 
Også dette register må man huske på å slette etter man har fått laget en ny 
komprimert plan. 
 
Med innføring av interaktiv teknikk, vil det bli mer aktuelt å bruke dette register: Det kan være at vi 
under marsjens gang vil gjøre et lærerbytte. Tidligere var det nok at man byttet/fjernet læreren i det 
opprinnelige register, men slik det nå er blitt står læreren fremdeles i den endelige plan. Hvis vi 
fjerner den via fanebladet ovenfor ordner det hele seg, når man også bytter i opprinnelige registre. 
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